
Ref. :Expte.N°ll-09-56774 

Córdoba, Z 3 de marzo de 2009. 
Facultad de Ciencias Económicas 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

VISTO: 
El pedido de prórroga de designaciones interinas de Profesores Asistentes, 

Profesores Ayudantes y Ayudantes Alumnos del Departamento de Administración, 
elevado por la señora Directora; 

Y CONSIDRRAN DO: 
Que existe disponibilidad presupuestaria; 
Que la Ordenanza N°396/2002 del H.Consejo Directivo 

establece que todos los cargos interinos deberán concursarse en un plazo no 
superior al año, poste rior a la designación interina; 

Que de acuerdo a lo dispuesto por los Arts.l 0
, inc.n) y 3° de 

la Resolución N°907/88 es facultad del Decano resolver estos temas debiendo dar 
cuenta al H.Consejo Directivo de las resoluciones ad referendum que adopte; por 
ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 
R ES U ELVE: 

Art. 1°.- Prorrogar con carácter interino, las designaciones de los siguientes 
Profesores Asistentes y Ayudantes del Departamento de Administración, por el 
término de un año, a partir del 1 de abril de 2009 o hasta la provisión de los cargos 
mediante concurso si ocurriera antes: 

PROFESORES ASISTENTES SE -Cod. 114-
NORRY, Carlos Alberto 
OLIVA, María Angélica 

PROFESORES ASISTENTES DS -Cod. 115-
ALVAREZ ARGAÑARAZ, Juan Antonio 
ANDALLE, Leila 
BELTRAMINO, Nicolás S. 
BELTRÁN, Natacha 
BENEGAS, Juan Manuel 
CRESPO, Emilio José 
DEMO, Horacio Jorge (2 cargos) 
FERREYRA, Rodolfo Fabián 
FLORES, Norma Gladys 

· LEONCINO, Carlos Nicolás 
MARTINEZ CABANILLAS, Arturo 
MARTINEZ FERRER, Guillermo Julio 
OLIVA, Carina 
PALENCIA, Regina (2 cargos) 
PAREDES, María Daniela 
PONTE, Josefina Marta 
RUSSO, Paulo Sergio 

Leg. N° 32.757 
Leg. N° 35.899 

Leg. N" 26.681 
Leg. N° 33.541 
Leg. N° 25.495 
Leg. N° 38.044 
Leg. N° 38.425 
Leg. N° 37.003 
Leg. N° 36.689 
Lcg. N° 38.584 
Lcg. N° 31.235 
Leg. No 39.790 
Leg. N° 34.080 
Leg. N° 31.237 
Leg. N" 44.077 
Leg. N° 38.064 
Lcg. N° 40.726 
Leg. N° 35.638 
Leg. N" 40.615 



Facultad de Ciencias Económicas 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

PROFESOR AYUDANTE A-DS -Cod. 119 
ARIAS, Valcria Marisa 
ARREGUV, Agustín 
ASJS, Gloria Susana 
BERCERO, Gastón 
CARMELÉ, Adriana Belén 
CASCJ OTT A, J>aulo Alfredo 
DE MARCO, María de la Paz 
GAZZANIGA, Lilia Carina 
MUÑOZ, Julio César 
OVJEDO ];'JGUEROA, Ofelia 
PAGLlARI, Verónica 
PAREDES, María Daniela 
PEREZ PAZ, José María 
PJERRE, Javier Alejandro 
PRJOTTO, Karina 
RlCCI, María Beat.-iz 
ROCCH ICCJOLI, Mabel B. 
ROJO, Andrés Antonio 
SALERNO, María Liliana 
SCARPETT A, Gustavo Martín 
TAVIP, Zaida Mariela 
WHITE, Natalia 

PllOFESORES AYUDANTES B DS -Cod.121-
ARAB1A, Ana Victoria 
AZCONA, Noelia 
BARONETTO, Sonia Beatriz 
BONOER, Nicolás Joel 
CABRERA, Luis Federico 
CARPENÉ, Claudia Mariana 
CHAZARRETA, Alejandra del Valle 
DA VID, María Laura 
EZQUERRO, María Luz 
FLORES, Verónica 
FREYTES, Juan Manuel 
GALLARDO, Miguel Angel 
GARCIA, María Higinia 
GELIS, María 
GIORGJS, Martín lván 
LANZETTI, Paula Fabiola 
MARJONSJNI, Mauricio Adrián 
MOLINARI, María Celeste 
NlNCJ, Valcria María 
OLMOS, Mariano 

Lcg. N° 44.698 
Leg. N° 39.058 
Leg. N° 30.224 
Leg. N° 41.136 
Leg. No 42.800 
Lcg. N° 37.318 
Leg. N° 40.158 
Leg. N° 38.986 
Leg. N° 39.226 
Leg. N° 38.260 
Leg. N° 37.663 
Leg. N" 40.726 
Leg. N° 39.649 
Leg. N° 44.599 
Leg. No 39.029 
Leg. N° 29.969 
Lcg. N° 36.039 
Leg. N° 44.453 
Leg. N° 31.289 
Leg. N° 39.120 
Leg. N° 42.572 
Leg. N° 37.698 

Lcg. N° 45.800 
Leg. No 45.560 
Leg. N° 45.604 
Leg. N° 45.709 
Leg. N° 43.491 
Leg. N° 45.272 
Leg. N° 45.453 
Lcg. N° 45.780 
Leg. No 39.535 
Leg. N° 45.801 
Leg. N° 45.608 
Leg. N° 45.71 O 
Lcg. N° 45.779 
Lcg. N° 38.560 
Leg. N" 38.043 
Leg. N° 39.909 
Lcg. N° 43.981 
Lcg. N° 45.831 
Lcg. N° 43.980 
Leg. N° 44.494 



• 

Facultad de Ciencias Económicas 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

REZZONICO, Diego Carlos 
ROBLEDO, Pedro Emilio 
VALLEJO TRECEK, Nicolás Daniel 
VAYA AGlJILAR, lrma María 

AYUDANTE ALUMNO DS- Cod. 122- (c/60%) 
TUBARO, Darío Aníbal (2 cargos) 

Lcg. N° 35.562 
Leg. N° 45.799 
DNl N°25.652.597 
Lcg. N° 45.573 

Leg. N° 44.014 

At·t. 2°.- Prorrogar con carácter interino, las designaciones de los siguientes 
docen tes en los cargos que se indican a continuación por el término de un año a 
partir del 1 de abril de 2009 y mientras duren las licencias concedidas a los 
titulares de los ca rgos : 
PROFESOR ASISTENTE SO -Cód.114-
ORAZI, Miriam Leg.3651 2 

PROFESOR ASISTENTE DS Cód.llS-
SÁNCHEZ, Juan Nicolás Leg.32.837 

ABA TI, Cecilia Lcg.38970 

PROFESOR AYUDANTE A DS Cód.ll9-
HlJANCH ICA Y, Silv ia Leg.38.065 

VITELLIN I, Alejand ra Leg.33555 

PROFESOJ~ AYUDANTE B DS Cód.l21-
AGÜERO, Pablo Ariel Leg. 45.715 

En licencia de Ma rccla Cassutti, por 
cargo de nivel superior. 

En licencia de Carlos No n ·y, por ca rgo 
de nivel superior. 
En licencia de Sandra Fernández Sirerol, 
por cargo de nivel superior. 

En licencia de Paulo S.Russo por cargo 
cargo de nive l superior. 
En licencia de Hor·ac io J)emo, por cargo 
de nivel superior. 

En licencia de Cec ilia Abati(cargo tTans
fomado de Prof.Ayud .A por concurso), 
por cargo de nive l superio r. 

Art. 3°.- La Dirección del Departamento de Administración deberá dar 
cumplimiento a lo dispuesto en el Art.21 ° de la Ordenanza del HCS N°396/2002, 
r eferente a designaciones interinas. 

Art. 4°.- Comuníquese, dése cuenta al H.Consejo Directivo y archívese. 

RESOLUCIÓN DECANAL Na 1 Ó3!2009 

mil 

"f"M O MICAS 


